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DECRETOS, ACUERDOS Y RESOLUCIONES GENERALES PARA 2025 QUE
IMPACTAN LA OPERACION DEL COMERCIO EXTERIOR

Estimados Clientes y Amigos:
Nos permitimos compartirles los siguientes instrumentos juridicos que consideramos mas relevantes

publicados en el Diario Oficial de la Federacion (D.O.F.) en diciembre pasado y hasta el dia de hoy,
mismos que consideramos impactan las operaciones y actividades de comercio exterior y aduaneras:

INSTRUMENTO JURIDICO D.O.F. LINK CONSULTA
DECRETO por el que se maodifica la Tarifa de la
;ijyedlzexlpoc;srtlz:?z:.sms Generales de Importacion https://www.dof.gob.mx/nota_detall
e.php?codigo=5745788&fecha=19/
DECRETO (IMMEX) para el Fgmento de la 12/2024#0sc.tab=0
Industria Manufacturera, Maquiladora y de
Servicios de Exportacion. 19122024
DECRETO por el que se expide la Ley de Ingresos httDS://WWW'dOf'qOb'mX/nOta detal
de la Federacion para el Ejercicio Fiscal de 2025. &phpPeodiqo S7a57ESETecha L9/
12/2024#gsc.tab=0
DECRETO por el que se reforman, adicionan y https://www.dof.gob.mx/nota_detall
derogan diversas disposiciones de la Ley Federal e.php?codigo=5745786&fecha=19/
de Derechos. 12/2024#gsc.tab=0
DECRETO por el que se modifica el diverso por el
gue se otorgan estimulos fiscales a sectores
clave de la industria exportadora consistentes en
la deduccion inmediata de la inversion en bienes
nuevos de activo fijo y la deduccion adicional de https://www.dof.qob.mx/nota detal
o 24.12.2024 | e.php?codigo=5746128&fecha=24/
gastos de capacitacion. 12/2024#asc.tab=0
DECRETO de estimulos fiscales regién ]
fronteriza norte.
DECRETO de estimulos fiscales regién
fronteriza sur.
RESOLUCION Miscelénea Fiscal para 2025, y sus https.//wwyv.dcjf.qob.mx/nota dfta”
Anexos 1, 5, 6, 8, 15, 19y 27. e.php?codigo=5746354&fecha=30/
T 12/2024#gsc.tab=0
i i 30.12.2024
S 5 o e ) (S G e cof gob minota.defal
actualizadas que establece la Ley Aduanera y su €.php?codiqo=5746326&fecha=30/
12/2024#gsc.tab=0
Reglamento).
DECRETO 4
st s s cetal
. ) . . 31.12.2024 | e.php?codigo=5746525&fecha=31/
Estados-Unldc.)s.MeX|canos, en materia de prision 12/2024#qsc.tab=0
preventiva oficiosa.
. https://www.dof.gob.mx/nota_detall
:\Alii;g:easﬁis7c’a|ls;ua2§o)2/5.29 de la Resolucion | 3 1) 5025 | e.php?codiqo=5746628&fecha=03/
01/2025#gsc.tab=0
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e ANEXOS 3, 4,5, 6, 7, 8,9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, https://www.dof.gob.mx/nota_detall
18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29 y 30 de las | 06.01.2025 | e.php?codigo=5746685&fecha=06/
Reglas Generales de Comercio Exterior para 2025. 01/2025#gsc.tab=0

https://www.dof.gob.mx/nota_detall
07/01/2025 | e.php?codigo=5746745&fecha=07/
01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detall
09.01.2025 | e.php?codigo=5746846&fecha=09/
01/2025#gsc.tab=0

e ANEXOS 10, 22 y 27 de las Reglas Generales de
Comercio Exterior para 2025.

e ANEXO 2 (Tramites de comercio exterior) de las
Reglas Generales de Comercio Exterior para 2025.

Para mayor informacién consulte a los expertos de CS ENCOR, asi como nuestros boletines en:
www.csencor.com

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com
Christian Penaflor cpenaflor@csencor.com
Imelda Salinas isalinas@csencor.com
Armando Ramirez aramirez@csencor.com
Arliss Ayala aayala@csencor.com
Alan Villarreal avillarreal@csencor.com
Valeria Mendoza vmendoza@csencor.com
Miguel Contreras mcontreras@csencor.com

Péagina 2 de 2


https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746685&fecha=06/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746685&fecha=06/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746685&fecha=06/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746745&fecha=07/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746745&fecha=07/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746745&fecha=07/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746846&fecha=09/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746846&fecha=09/01/2025#gsc.tab=0
https://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5746846&fecha=09/01/2025#gsc.tab=0
http://www.csencor.com/
mailto:ptrejo@csencor.com
mailto:cpenaflor@csencor.com
mailto:isalinas@csencor.com
mailto:aramirez@csencor.com
mailto:aayala@csencor.com
mailto:avillarreal@csencor.com
mailto:mcontreras@csencor.com

